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Jumalakoda uueneb

Haapsalu  Baptistikogudusel  on  oma  jumalakoda  üsna  algusest.  Koguduse  asutamine
toimus  1884  Juhan  Höövli  majas  Laial  tänaval,  hiljem  toimusid  kogunemised  Jüri
Tseisigi  majas.  1886 sai  kogudus  endale  palvela Hans Teere  krundil  tema praeguses
asupaigas. 

Et palvela väikseks jäi,  siis 1909 pikendati  seda kahe akna võrra.  1918 ehitati  juurde
kõrvalruum. 

Suurem ümberehitamine toimus 80 aasta eest - aastal 1929. Ümberehitamise ajal kasutati
metodistide palvelat. 9. mail oli lahkumiskoosolek oma palvelast ning poole aasta pärast,
20. oktoobril avati märksa avaram palvela kui see, millest kevadel lahkuti.  

Jumalakoja ümberehitused on jätkunud samuti  hilisematel  aastakümnetel.  1946 ehitati
ümber poodium. 1970ndate teisel poolel kaeti maja välissein TEP-plaadi ja krohviga. 

1990ndail ehitati palvela vana osa ümber: ehitati WC, teisele korrusele said ruumid, köök
sai tänase ilme, väike saal sai avaram koridori vaheseina lammutamise tulemusena. Samal
aastakümnel soojustati suure saali põrand ja sein kuni aknaaluseni. 

Uuel aastatuhandel sai palvela uued aknad, poodiumiosa ehitati ümber. Palvelasse toodi
keskküte.  Momendil  on  lõpetamisel  80  aasta  suurim  uuendus.  11.  oktoobril  tahame
koguneda  taas  oma palvelasse.  Siis  anname ülevaate  tehtud töödest  ning pühendame
uuendatud hoone taas koguduse kõrge eesmärgi täitmisele. 

Nii  nagu  80  a  eest  kasutas  baptistikogudus  oma  koja uuendamise  ajal  metodistide
palvelat, nii oli see ka 1990ndail ja ka 2009ndal. Oleme tänulikud metodistikogudusele,
et nad oma koja uksed paljudeks kuudeks avasid ja meid lahkelt vastu võtsid. Tulgu see
neilegi suureks õnnistuseks. 

Jumalakoda vajab uuendamist. Mõnel puhul tähendab see kulunud ja lagunenud osade
parandamist,  mõnel  puhul  ümberehitamist  ja  laiendamist.  Samuti  vajab  ka iga  usklik
uuendamist,  parandamist  ja  arenemist.  Mõni  asi  uskliku  vaimulikus  elus  võib  olla
kannatada saanud ja tuleb meeleparanduse armu läbi korda seada. Aga palju tuleb juurde
ehitada:  kasvada  Issanda  tunnetuses,  heategevuses;  areneda  küpse  ja  terve  vilja
kandmiseks. 

"... uueneb sisemine inimene ometi päev-päevalt." (2Kor 4:16). 

Palve Infolehe lugejale: kui Sul on palvelaga seotud tööde kohta teavet, mis olemasolevat
täpsustab ja täiendab, siis anna seda mulle teada. 

Eerik Rahkema

Haapsalu Baptistikogudus



S Õ N U M E I D   K Õ N E T O O L I S T

PÜHAPÄEV,  06.09.09

Alguspalvele juhib Heino Meri sõnaga Mk 10:46-52. 

Tervitusi  on saadetud Viljandi koguduse 100. aastapäeva teenistuselt,  Viive ja Kalle Medri poolt,  Asta
Kaupsilt, Valkla kogudusest, Luguse kogudusest, Elfriede Tämmo poolt, Selise, Otepää ja Elva koguduselt.

Pühapäevakoolile  jutustab  Sirje  Jätsa.  Algab  jälle  pühapäevakooli  uus  õppeaasta.  Teemaks on  "Uus
algus".    Kõik  uued  algused  toovad  kaasa  muutusi.  On  vanad  ja  uued  asjad;  asjad,  mis  säilivad  ja
säilitatakse, ning asjad, mis välja vahetatakse või uuendatakse. Uutes olukordades ja kohtades on soovitus:
ära mine üksi. Küsi kelleltki nõu, kes teab või tunneb teed. Küsi Temalt, kes ütles: "Mina olen tee ja tõde ja
elu".

Eerik Rahkema loeb Ap 2:11; Jh 20:30-31 ja Õpetussõnadest. Tasub rääkida Jumala suurtest asjadest. See
viib meid eluteele. Inimese enese võitlemine, püüdlemine ja saavutused, lahus Jumalast, ei vii teda edasi.
Jumala suured asjad on meile kuuldavad ja nähtavad, kui omame jumalakartust.  

PÜHAPÄEV, 13.09.09

Algussõna Rm 10:5jj ja Rm 8:22jj loeb ja  peab alguspalve Viktor Villem . 

Pühapäevakoolile jutustab Varje Hein  teemal "Uued algused". Uus algus on tegelikult igal hommikul, mil
alustame uut päeva. Laps oli käitunud inetult ja saanud karistada, aga ta oli aus ja tunnistas oma väärast
käitumisest;  ta sai aru, et karistamine oli õiglane. Kas me täiskasvanutena suudame olla sama siirad ja
lapsemeelselt ausad oma Taevaisa või kaasinimeste suhtes? 

Eerik  Rahkema kõneleb Õp 1:8-19 alusel  hoidumisest  kurjale teele ahvatlejaist.  Patused on pimedad
teenäitajad, ahvatledes kõrvalteele minema ja väikesele ning ajutisele kasule.  Patused ahvatlevad kiirele
jõukusele,  ahvatlevad  karistamatusega  ja  teistega  koos  tegutsemisega.  Pühakiri  manitseb  hoiduma
ahvatlustest. Mitte nõustuda ega minna kaasa ahvatlejatega. Nad jooksevad ju kurja poole ja nende lõpp on
elu kaotamine. Peame õppima valikut tegema mitte meeldivuse ega tänase kasu alusel, vaid jumalakartuse
ja igavese kasu järgi. Patuste tee on meelitav, kuid viib hävingusse. Jumala tee viib ellu. Jeesus on maailma
valgus, kes teda "järgib, see ei käi pimeduses, vaid temal on elu valgus!" (Ju 8:12). 

PÜHAPÄEV, 20.09.09

Alguspalvele juhib  Heino Meri sõnaga Mk 10:17-31. Tervitusi on saatnud Pavel Gill, Erich Tõkke, Enn
Veevo.

Pühapäevakoolile loeb Lisandra Türkson  jutu Päikesekiirest, mille pealkiri on "Jumalakartus on tarkuse
algus". Jutt on Taaveti ja Koljati võitlusest. 

Aleksander Ankertau  Minust sai alkoholisõltlane, kaotasin elu mõtte, tundsin suurt tühjust ja üksindust
hinges. Ema on kristlane ja tema kaudu teadsin Jumala olemasolust. Kõige suuremas mures ja hingehädas
läksin  appi  hüüdes  Jumala  ette:  aita  nüüd,  ma  ei  suuda  enam.  Sain  tuttavaks  usklikega,  läksin  Alfa
kursusele. Ühel väljasõidul, kus palveringis kutsuti eespalvele, tegin oma otsuse - koos Jumalaga. Leidsin
Jumala ja elumõtte. Tunnen igatsust juurduda Jumalasse.

Mihkel  Nõlvak   Tänu  Jumalale,  et  Ta on elav  ja  tegutseb,  töötab  ka  tänapäeval.  Meie  ülesanne  on
lakkamatult palvetada kaasinimeste eest, jumalariigi tuleku ja Tema tahte täitumise pärast. Lk 18:1-8. Palve
on iga uskliku eesõigus ja töö, mida tuleb tüdimatult teha. Töö, mille Tema on meie kätte usaldanud. Tuleb
paluda uskudes, nagu seisab Jakoobuse kirjas, mitte kaheldes, et palve on tühine. Mitte lasta end heidutada
takistustest, pettumustest ja vahel pikast vastuse ootamisest. Usuelu püsima jäämiseks on vajalik pidev ja
aktiivne palve - pooleli  olevate e lõpetamata palvete,  vastamata palvete lõpuni e läbi palumine. Paluda
mitte ainult enda elu ja probleemide pärast, vaid laiendada seda ka väljapoole, kaasinimeste ja abivajajate
eest palvetamiseks, ka nende eest, kes veel ei tunne Jumalat, Otsigem ka iga päev võimalusi kaasinimeste
Jumala juurde juhtimiseks. 

Eerik  Rahkema  kõneleb  teemal  "Pane tähele  Tarkuse  kutset!,  Õp  1:20-33.  Elluastuval  inimesel  on
kahesuguseid nõuandjaid: kurjale teele ahvatlejad ja Tarkus (esitatud isikustatult). Tarkadeks nõuandjateks
on jumalakartlikud ja vagad inimesed; kõige täiuslikumalt on selleks Tarkuseks Jeesus. Kui kurjale teele
ahvatlejad meelitavad kogenematuid oma mõttekaaslusse varjatult, siis Tarkus pöördub avalikult kõikide



poole.  Meil  Eestis  on Tarkus väga kättesaadav.  Kui  hülgame  Tarkuse kutse,  siis  tulevad õnnetused ja
hüüame asjata appi, sest lõikame seda, mida oleme külvanud. Kuulekad aga elavad Jumala kaitse all. 

PÜHAPÄEV, 27.09.09

Algussõna Rm 1:1-7 ja 5:6jj loeb Viktor Villem  ja palvetab. 

Toomas Vallimäe annab edasi tervitused Hämeenlinna nelipühakoguduselt, kus ta koos rühma Haapsalu
noortega  käis.  Reis  oli  oluline  noortele,  sest  see  ühendas ja  liitis  kokku.  Tähtis  oli  osavõtt  koguduse
teenistustest. 

Heigo Hein  teeb kokkuvõtte kuu jooksul pühapäevakoolile räägitust. Üldteema oli "Uus algus". Jumal
annab meile alati uusi  võimalusi ja uut algust. Jh 3. pt on juttu Nikodeemusest, kes oli haritud ja väga
intelligentne mees. Jeesuse juurde läks ta aga nagu laps, kes tahtis õppida. Me peame uuesti sündima, kuid
uussünd on and Jumalalt, mida inimene ei saa ära teenida. 

Olev Vask  Jk 1:2jj Olles kiusatuses või rünnakutes, ei tule meelde toetuda Jumalale. Toetume tihti oma
jõule. Ära toetu oma õigusele ja minevikukogemustele. Toetu Jumalale. Ära mõista venna üle kohut. Me ei
protesti mitte inimese vastu, vaid Jumala vastu oma nurisemise ja kohtumõistmisega. Jumal teab kõik ja
Tema ise mõistab kohut. Meile on antud armu, ärge mängige sellega ega alahinnake seda. Andestage, siis
andestab Jumal ka teile. Lase lahti oma eneseõigusest ja oma tahtmisest, need ei aita sind!

Igavikku kutsuti
Aleksander Lomper (05.11.1926 - 26.09.2009), kes teenis koguduses kaasa diakonina,
kõnelejana, tõlkijana. Vennast jäid maha pühad jäljed ja mälestused. Trööstigu ja kinnitagu
Issand leske Liidiat ning tütreid Lead ja Maret; vend Karli. 

Lõikustänupüha läkitus kogudustele 2009
Armasad vennad ja õed,

Kevadest on saanud sügis ning lõikustänupüha kutsub meid kasvanud saagi eest Jumalale tänu
andma. Tema on ju see, kes „laskis kasvada“ (1Ko 3:6). Ärgem seda kunagi unustagem: mitte
meie, vaid Looja teeb võimalikuks igapäevase leiva kasvamise. Samas vajame tema õnnistust ka
üle oma leivateenimise ja vaimuliku arengu. Tänu kuulugu temale!

Siiski  ei  saa  ilma  külvajata.  Markuse  evangeeliumis  räägib  Jeesus,  et  vili  tärkab  ja  kasvab
imeliselt, sageli inimesele mõistmatul viisil.   Aga külvaja peab seemet külvama. Rääkides lugu
Jumala riigist  ütleb  ta:  „Nõnda on Jumala riik:  nagu inimene viskab seemne maa peale  ning
heidab magama ja ärkab üles öösel ja päeval, ning seeme tärkab ja loob pea, nõnda et inimene
ei tea, kuidas.“ (Mk 4:26.27). Mõtelgem tänavusel lõikustänupühal eriti sellele, et seeme ei hakka
mingil  juhul  kasvama, kui see pole külvaja poolt  põllule  külvatud.  Jeesus rõhutab külvaja osa
muudeski tähendamissõnades (näiteks Mk 4:1-20).

Seeme vajab põllumeest, et saada külvatud. Nii on ka evangeeliumiga. Matteus nimetab seemet
„sõnaks Kuningriigist“ (Mt 13:19). Külvaja jagab oma usku, tehes seda nii sõnade kui tegudega.
See on jätkuvalt ka meie ülesanne. Kui sul on seeme, siis tuleb see ka külvata. Sellest poleks
kasu ei keldris, viljakotis ega su käes. Ainult mullas saab see idaneda ja uut vilja kanda. 

Meie koguduste liidu juhatus kutsub kõiki üles käesoleva aasta lõikustänupühal võimaluse korral
kokku panema eriohvri Sotsiaaltöö Keskuse Sõbra Käsi kaudu tehtava töö toetuseks. Sõbra Käsi
on pikkade aastate jooksul suutnud teha head paljudele abivajajatele. See on olnud õnnistatud
külvamine. Täna vajab Sõbra Käsi koguduste abivalmis südameid ja avatud käsi, et omakorda
ulatada  ühisel  jõul  abistavat  sõbrakätt  abivajajate  eest  hoolitsemiseks.  Meie  ees  on  ühine
võimalus külvata. Kui põllumees jätaks külvamata, ei saaks seemegi kasvada.

Armsad  kaasusklikud,  tervitame  teid  südamest  lõikustänupüha  puhul  ning  soovime  teile
õnnistatud külvi- ja lõikusekogemusi nii nüüd kui edasisel tööperioodil!

Tänumeeles,

Meego Remmel
Eesti EKB Koguduste Liidu president

Helari Puu
SA Sotsiaaltöö Keskus Sõbra Käsi juhatuse liige



Viljandi koguduse palve
Armsad kaaskristlased

Nagu saabuv sügis peidab endas erinevaid ja kauneid värve, nii peidab see ka endas saabuvaid
vihmaseid ja külmi ilmu. Kuid viimasega kaasneb ka suur mure, et kuidas kaitsta ja hoida
kahjustamata valmivat Baptistikirikut Viljandis.

Võisime tõeliselt rõõmu tunda võimaluse üle pidada koguduse juubeliteenistusi valmivas avaras
ja kaunis kirikus. Pilte juubelipäevast võite leida Viljandi Baptistikoguduse kodulehelt
http://viljandi.ekklesia.ee

Tänu oma heale akustikale on Viljandi Baptistikirikust saanud ka hinnatud koht kontsertide
läbiviimiseks. Ja nii oligi Viljandi vanamuusikafestivali avakontsert just Viljandi Baptistikrikus, mille
head akustikat kiitsid nii muusikud kui ka kuulajad.

Jah, on tõesti suur vajadus tuua kirikusse sisse soojus ja sellepärast pöördungi kõigi poole
palvega toetada Viljandi Baptistikogudust selles ettevõtmises.

Olen väga südamest tänulik nendele kaaskristlastele, kes on pidevalt toetanud meie kiriku
ehitust. Kuid olen tänulik ka igale kogudusele, kes on oma toetusega meid rõõmustanud. Jumal
õnnistagu igat annetajat!

Viljandi Baptistikoguduse a/a  221001121194, Swedbank rahvusvaheline a/a  IBAN
EE262200221001121194

Tänades ja Jumala õnnistusi soovides algavaks tööperioodiks
teie vend   Aamo Remmel

Lühijutlused

• Pean tulusaimaks Piibli lugemiseks seda, kui peale lugemist või ka
lugemise puhul tunneme soovi laskuda põlvedele ja tahaksime saata
südamlikema tänu taeva poole teele. Johannes Laks

• Lihtne on tänada Jumalat heade asjade eest elus, kuid tegelik kasvamine
tuleb siis, kui me suudame tänada Jumalat oma raskuste eest. 

Margaret Norton

• Kõige kavalam vaenlane on see, kes püüab tuhandel viisil meid pidevast
palvetamisest, Piibli lugemisest ja mõtisklemisest, kirikus käimisest ning
Jumala kiitmisest ja tänamisest eemal hoida. 

Sergio Gomez



Teave

10. oktoobril  kell 11:00-16:00 toimub Tallinna Kalju Baptistikoguduses EEKBK Liidu
naiste Sügispäev. Külas on Pamela Habibi.

Pamela langes alkoholi, narkootikumide ja prostitutsiooni lõksu. Selline eluviis viis ta
sinnamaale, kus ta oli paljude vägivaldsete kuritööde ohver ja ometi imekombel ellu jäi.
Tema elu muutus radikaalselt, kui ta võttis vastu Jeesuse kui oma Päästja.

Jumal on talle kinkinud küllusliku ja kaastundliku Jumala Sõna õpetamise oskuse. Seda
andi kasutades jagab ta lootusrikast ja ülestõstvat sõnumit Jeesusest Kristusest.

Karin Raja

11. oktoobril  kell 10 koguduse palvela taas kasutuselevõtmine. 

18. oktoobril  saame tuua eriannetuse palvela remondi jaoks. 

Järgmine Infoleht ilmub 1. novembril 2009

JJUMALATEENISTUSED
      Metsa 24,  Haapsalu

Pühap      kl 10  
Esmasp   kl 18  palvetund
Kolmap   kl 19  piiblitund

      vt ka  Teave

Kogudusevanem  Eerik Rahkema
    tel/faks    47 57856
   e-post   eerik.rahkema@neti.ee
Juhatuse esimees  Kalle Kopli
    tel  47 55300,  52 81 453
Arve nr 10602003966005  SEB-s
Kogudus internetis
    www.haapsalubk.ee

Infolehte tegid: 

S. Mickelin
E. Rahkema


